令和 2 年 2 月 25 日

関係者各位

医療法人財団厚生協会

介護老人保健施設

足立老人ケアセンター

施設長 久松 正美

新型コロナウイルス感染症予防対策について

先般から報道されているように、当施設では新型コロナウイルスに対する感染を警戒す

る一環として、下記、対策を実施させていただきます。

以上、皆様のご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1.ご入所者様の面会制限（面会中止）について

  令和 2 年 2 月 26 日（水）より入所面会を制限（中止）とさせていただきます。

 なお、看取り等、緊急やむを得ない場合、問診および検温を行ったうえ面会許可をおこな

います。その場合であっても、問診および検温については、咳・痰・鼻水（インフルエン

ザと花粉症状等も判別が出来ないため）などの症状を確認、症状が一つでも当てはまる場

合、かつ体温が 37.0 度を超える時は、面会をご遠慮いただく事もあります。

2.入所衣類（洗濯物）の交換について

  面会中止期間の衣類交換につきましては、原則、事務窓口に申し出ていただき、

老健事務室の玄関にて、交換をさせていただきます。

 なお、窓口対応時間につきましては以下の時間のみになります。

     ・平日（月～金） 9：00～20：00

     ・土曜日     9：00～17：00

     ・日曜・祝日   13：30～16：30

 以上